ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 25-07/15 о нарушении антимонопольного
законодательства

«22» апреля 2015 года г. Челябинск, пр. Ленина, д. 59

Комиссия по рассмотрению дела № 25-07/15 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> – заместителя руководителя – начальника отдела
Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…> – начальника отдела контроля торгов и органов власти
Челябинского УФАС России;

<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела контроля торгов
и органов власти Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело по признакам нарушения Администрацией Южноуральского
городского округа Челябинской области (457040, ул. Спортивная, д. 13, г.
Южноуральск, Челябинская область) части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

необходимость получения дополнительных документов и информации для
рассмотрения дела № 25-07/15 по существу.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 25-07/15.

2. Назначить рассмотрение дела № 25-07/15 на 15 часов 30 минут 03 июня 2015
года.

3 . Администрации Южноуральского городского округа Челябинской области
(далее – Администрация) необходимо представить в Челябинское УФАС России в
срок до 22 мая 2015 года с сопроводительным письмом и описью (с указанием
номера дела) следующие надлежаще заверенные копии документов и
информацию (должны быть прошиты и пронумерованы):

3.1) акты органов местного самоуправления, соглашения, письма и иные
документы, устанавливающие для хозяйствующих субъектов, в том числе для

Южноуральского муниципального унитарного предприятия «Уклад» (далее –
Предприятие) и Предпринимателя, территориальные границы обслуживания
организаций, индивидуальных предпринимателей, физических лиц в сфере сбора
и вывоза твердых бытовых отходов (далее – ТБО) на территории Южноуральского
городского округа, в том числе об определении специализированной
обслуживающей организации по вопросам сбора, вывоза, утилизации ТБО;

3.2) письменные сведения о хозяйствующих субъектах (организационно-правовая
форма, наименование, местонахождение), в пользовании которых находятся
контейнерные площадки для сбора ТБО на территории Южноуральского
городского округа, с указанием права, на котором данные площадки находятся у
хозяйствующих субъектов (аренда, собственность, хозяйственное ведение и т.д.), с
приложением подтверждающих документов (акты органов местного
самоуправления, договоры и т.д.);

3.3) письма хозяйствующих субъектов, направленные в Администрацию во
исполнение писем Администрации от 29.07.2014 (исх. №№ 50-54), со всеми
приложенными к ним документами;

3.4) письмо Администрации, в ответ на которое обществом с ограниченной
ответственностью «Управляющая компания «Жилсервис +» направлено письмо от
11.07.2014 (исх. № 643);

3.5) письменные сведения о хозяйствующих субъектах (организационно-правовая
форма, наименование, местонахождение), которые оказывают на территории
Южноуральского городского округа услуги по сбору, вывозу ТБО, с указанием
фактической территории обслуживания и правовых оснований осуществления
деятельности (договоры, акты органов местного самоуправления, письма и т.д.);

3.6) письменные сведения о территории, на которой оказывают услуги по сбору и
вывозу ТБО Предприятие и Предприниматель (с приложением подтверждающих
документов);

3.7) иные документы и информацию, имеющие отношение к рассматриваемому
делу.

Надлежит представить запрашиваемые документы и информацию по каждому
пункту (с указанием пункта определения, при отсутствии каких-либо документов и
информации указать причину). Документы и информацию просим представить в
прошитом и пронумерованном виде, с описью и сопроводительным письмом.

За непредставление, несвоевременное представление либо представление
заведомо недостоверных сведений по требованию антимонопольного органа
информации, действующим законодательством предусмотрена административная
ответственность.

В соответствии со статьей 43 Закона о защите конкуренции с момента
возбуждения дела о нарушении антимонопольного законодательства лица,
участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать
выписки из них, представлять доказательства и знакомиться с доказательствами,
задавать вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства,
давать комиссии пояснения в письменной или устной форме, приводить свои

доводы по всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться
с ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других участвующих в деле лиц.

Явка лиц, участвующих в деле, или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.